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SJ%% COMITE DE SELECCION
WETORA

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2024- MDSJM/CS-1 (Primera Convocatoria)

“SERVICIO DE RENOVACION DE SARDINEL EN EL(LA) AV. JUAN VELASCO
ALVARADO, ZONA PAMPAS DE SAN JUAN DISTRITO DE SAN JUAN DE MIRAFLORES,
PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO LIMA, CON CUI N° 2631247”

En la ciudad de San Juan de Miraflores, a los 05 dias del mes julio del 2024, se reunieron los

miembros del Seleccion Comité de Seleccion conformado mediante Formato N° 04, encargado

de la conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion, conforme a las facultades

conferidas en el numeral 43.2. del articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones,

aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, y sus modificatorias, indica: Para la Licitacion

Puablica, el Concurso Publico y la Seleccion de Consultores Individuales, la Entidad designa un

comité de seleccién para cada procedimiento. El 6rgano encargado de las contrataciones

tiene a su cargo la Subasta Inversa Electrénica, la Adjudicacion Simplificada, la Comparacion

, de Precios y la Contratacion Directa. En la Subasta Inversa Electrénica y en la Adjudicacion

.75 Simplificada la Entidad puede designar a un comité de seleccion o un comits de seleccion

permanente, cuando lo considere necesario, a fin de dar inicio a la apertura, evaluacion,
calificacion de ofertas y otorgamiento de buena pro.

Contando con el quorum correspondiente, tal como lo establece el numeral 46.2 del articulo 46
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se dio inicio a la sesion.

Miembros del Comité de Seleccidn:
> DARLENKA ELBA ROLANDO LUCAS DE MERA, en calidad de Presidente Titular.
> EDWARD IRWIN FAUSTINO VICENTE, en calidad de Primer Miembro Titular.
> CESAR ALCIDES CERVANTES AGUILAR, en calidad de Segundo Miembro Suplente.

AGENDA:

% Verificar el registro de participantes.
*» Verificar las ofertas registradas para el procedimiento de seleccién de ADJUDICACION

SIMPLIFICADA N° 009-2024-MDSJM/CS-1 (Primera Convocatoria).
% Apertura, Admisién, Evaluacion, Calificacién y Otorgamiento de Buena Pro.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

PRE
Y < . . i . .
ﬁzyfpg WRE Acto seguido, se procede con la verificacion de los participantes registrados para el presente
/ procedimiento de seleccién, encontrandose el siguiente listado de participantes:
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COMITE DE SELECCION

Proveedor i
1 con RUC 20502834372 MENDOZA VENEGAS CONTRATISTAS S.A.C. 01/07/2024 Vvilido 01/07/2024 20502834372 O fod D i
Proveedor }
SEHAUE 20524092001 INVERSIONES ROMAYSE S.A.C. 26/06/2024 vaildo 26/06/2024 20524092001 Qe i
Proveedor . |
con RUC 20554329617 CASCINA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA S.A.C.  25/06/2024 vilido 25/06/2024 20554329617 ® < [_[
Proveedor = !
coniFiiG 20600972953 JARDINERIA Y PAISAJISMO M & C S.A.C. 25/06/2024 vilido 25/06/2024 20600972953 O} |
|
Proveedor . i
con RUC 20602106030 CONSTRUCTORA FRANDICH PERU S.A.C, 27/06/2024 Vilido 27/06/2024 20602106030 @ <> D 1
Proveedor i
con RUC 20602779760 PRIME CONSULTING & ASOCIADOS S.A.C. 29/06/2024 Viélido 29/06/2024 20602779760 @ < D i
i
{
Proveedor i
con RUC 20603155611 HIIC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 27/06/2024 vdlido 27/06/2024 20603155611 @ <> D !
Proveedor |
con RUC 20605993736 ANNAN E.LR.L. 27/06/2024 Valido 27/06/2024 20605993738 @[} |
H
Proveedor i
con RUC 20600227505 SMART GROUP CJ7 S.A.C 26/06/2024 Vélldo 26/06/2024 20600227505 @ < (_:]
i Proveedor ;
{10 con RUC 20609275252 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 27/06/2024 vilido 27/06/2024 20609275252 o <« D f
i
e - A

12 reglstros encontrados, mostrando 10 regl

istro{s). de 12 10 Pdgina 1/2

Proveedor

!11 con RUC 20610356495 JACMAYARO INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES E.L.R.L. 29/06/2024 Valldo 20/06/2024 20610356495 @ <> D
Proveedor

12 it RUE 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 02/07/2024 Vvalldo 02/07/2024 20611499591 ®OD

OFERTAS REGISTRADAS EN EL SEACE

A continuacion, se realizo la verificacion de la presentacién de ofertas por parte de los

participantes de acuerdo a su registro en el S

istema Electronico de Contrataciones del Estado

(SEACE):
RO ILaiT YRR CHGe
RUC / Cédigo Nombre o Razén Social | Fecha Prosentacién | Hora Presontacién | Forma de presentacién

1 Serviclo de Renovacién de sardinel en el(la) Av. Juan Velasco Alvarado, zona Pampas de San Juan , distrilo de San Juan de Miraflores, provincia de Lima,

CUIN° 2631247

| depattamento Lima, con
| 20554329617 [ CASCINA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA S.A.C.

| 03/07/2024 | 21715 | Electronico

ADMISION DE OFERTAS — Verificacion de documentaciéon obligatoria:

Acto seguido, el Comité de Seleccion se dispone continuar con la verificacion del cumplimiento

de la presentacion de la documentacién de
Admision de las ofertas.

Documentacién para Admision de la oferta:
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presentacion obligatoria, a fin de determinar la
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COMITE DE SELECCION

CASCINA
N° DESCRIPCION ANEXOS CONSTRUCTORAE
INMOBILIARIA SAC
a) | Declaracién Jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE
Documento que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante [egal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. 3
. . . . Vigencia de
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o Poder ylo DNI
b) |documente analogo, o del certificado de \vigencia'de poder otorgado por persona segiin ' CUMPLE
natural, del apoderado o mandatario, segtin corresponda. corresponda
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de
los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin
corresponda.
c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52° del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimienlo de las Especiﬁ?aciones Técnicas contenidas Anexo N° 03 CUMPLE
en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion.
e) |Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
f cor?sigr?e los integrantes, el representante comun, eI. domicilio comun y Igs Anexo N° 05 NO CORRESPONDE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asicomo el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
El precio de |a oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
f) |El precio total de la oferta ‘y'Ios subtotales que lo ocmponene son expresados con| Anexo N°06 CUMPLE
dos (2) decimanes. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos
(2) decimales.
ESTADO ADMITIDO

EVALUACION DE OFERTA

El Comité de Seleccion procede a la evaluacion de la oferta admitida, consistente en la aplicacion
del factor de evaluacion.

La evaluacion de ofertas consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion a las ofertas que
cumplen con lo sefalado en el numeral 73.2 del articulo 73 del RLCE, con el objeto de determinar
la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas. Para determinar la oferta con
el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente: Cuando la evaluacién del precio sea el Unico
factor, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente

férmula:

Pi= Om x PMP
Oi
Donde:

| = Oferta

Pi = Puntaje de |a oferta a evaluar
~ Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

En ese sentido, los integrantes del Comité de Seleccidn por unanimidad dan por aprobados los
resultados de la evaluacion de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado y el cuadro

adjunto:

(i evesresier

%, 1° it
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COMITE DE SELECCION

SINTCS
HAGAMOS
WITORA

CASCINA
Puntaje CONSTRUCTORA E
Stelio ge Evalincion Méximo | INMOBILIARIA S.A.C.
Oferta Economica

PRECIO S/ 289,000.00
La evaluacidn consistird en otorgar el méximo puntaje a
la oferla de precio mas bajo y otorgar a las demés
ofetas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, segun la siguiente farmula:

Pi = OmxPMP

Oi 100 puntos 100.00

I= Oferta

PI= Puntaje de la oferta a evaluar

Oi=Precio i

Om= Precio de la oferla mas baja

PMP=Punltaje maximo del precio

PUNTAJE TOTAL 100.00
[BONIFICACION 6% POR REMYPE 5
IEMPRESA INTEGRADA POR DISCAPACITADOS NO
[PUNTAJE TOTAL : | 105.00

[ 1°LUGAR

lORDEN DE PRELACION

CALIFICACION DE OFERTA:

Que, de conformidad con el numeral 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, y sus modificatorias, sefiala:

“75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores
que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun orden de pre_lacién, verificando que
cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor
que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

75.2 Si alguno de los dos (02) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el
comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segtn
el orden de prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (02) postores que
cumplan con los requisitos de calificacion; salvo que, de la revisién de las ofertas, solo

se pueda identificar una (01) que cumpla tales requisitos.”

Se procede a realizar la calificacion de las ofertas evaluadas, de conformidad con lo establecido
en el numeral 3.2 del Capitulo Ill de las bases Integradas, de acuerdo con el orden de prelacién,

™ obteniendo el siguiente resultado.
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COMITE DE SELECCION

REQUISITO DE CALIFICACION

CASCINA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA SAC

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisito
Nio.__| RECURSO
o1 CCIAPRESORA NEUMATICA 93 4P 335.
A5 PTM
02 CURALLA PARA ACERO COiSIRUCCION UMD 1
HASTA 1~ >
03 MARTRLO NEUMATICO DE 27 kg UND i
C4 VIRACOR CE CONCRLIO 4 WP 7.4” urD. 1 CUMPLE
Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso
de comra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido
A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA
—
Jolo de Serviclo
tngenero Crd 0 Arqustacto, ltuloda v Coleglado
Asroditasién: S
lt1 tiulo profoslonal do ingeniero chil o arquitoeta tard virlicada por el drgono encemedo &
lconliataciores o comild de yaleccién. seain correiponda. ea el Regilio Naclona! du A}m
Acaddmicas y Titvios Proleslana’es an ef portal web do ‘o Superintundansio Noclona! go Edudarin MP
Suparior Yrivenline'a - SUNEDU o lravas del tiguieni Bk Bling//eni0nav0ssiuont.nell 6N CUMPLE
Regitio Nuclo'*ul dc Cevh'xcodm Grodot y itu'as o carna dal Minitterlo do Educackdn o roves 0
siguenta fak: b moegy.goR.oel 1egUn 0
En cato 120 pratetianat requanids no 10 encuente inscdlo en el rfurds egito, of ostor dg g R
presantor 1o Copka del $pHMO tespectiv ot de outed lor a lorracién acodémico requarida. /8¢
&
Sin peruicio da lo onteror, fos postorn) doben koncr y rasantar el Ancxo N* 13 refenco ol per, a’%‘
clove prepueslo pora la ejecucian de! sarvicio .,,“.
CAPACITACION
[Requsitoy
lole del tetviclo
iDeberd cantor como minimo conacidn on o8 tiguitates Cutas v/0 dpkimaror
- Ditofo Infegrol o 10°gnolag LHonos
Mantenimicnia y renabalacién o tordne'ol vt oaos
Cabe pracisar qua la'es copackaciones coberdn feng: 120 horny cadae una y deberén 1o deatra de
Jos Citmos 831 (02) oot
Actoadacion: CUMPLE
Se ocrechtord con copia tarpla da comtoncla. cediicode © ciploma de kv cepacitocioney
requeridos
Importante o
"Sepedd acreditor ta i ionle certfic oaas s esiudor de posigrodo,
consigercndc que cacn crédifo del curo que ocredita la copacitiacdn rauivole o
ciecisés borus feclvas. 10gUn 1o normafiva de o maleric,
D. EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL CLAVE
Reauiiiosr
Jete del Serviclo
lDebo acradivar una experencia da tunta y ek 36 mess {computode desde la fecha de o
lco'ogiaturo) como Rovidanta y/e jolo y/a upenviser y/o inipecton y/o fula de supgivisén yla resident
prncipel /o dkoctorratidenio y/o Jolo rasidentn y/a jela reskdente princ pal y/o inganiato tescianta y/a
uparvior prrc’pol ¢ 0070, en fo ejecucidn da servicios smiares y obra) go povimentacién ubanc
prraisiomente ltosional, e sl camouto del fmea om.(/u};; CUMPLE
wu:ﬂnnr.mhiuomd;’.n.ﬂ uno.ver el petads rot'opada. e
asdiocién: é
dol pery : 0 on de fos nu\,n:mm cocumanto\2on¥
L'Hp'n de contratol y su o [7) iv) ¢ Nz
ofra documanlacién quo. da mone: u lehackenls demuaihio la mncuenc-u del persoriol popues’
XPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
ENTIDAD DESCRIPCION MONTO | OBSERVACION

.g @ i focha de Jo prassalacdn de 0'elos Gue (0 COmPU'arin agido
L & 3 dol ¢ do 0309, 169U COraIPanda £ of Caza ¢ ConsniCias. 1aca s ntaprantos
<\"_:D." 2 deben canler COn 10 CONTTAN dn MiCro y Beausia 6mereie
=
=0 = ‘r%» coniidbian sanvicor timfacat @ fa1 sURnles tonveios an mejoramenta #/a manlenericnic /o
i rehatsElocién v/o rehob¥locsn © fa CombinaZidn da eitat on 1G'Cn0 ) © CeCuEén de olrny de MUNICIPALIDAD
| ravmuniocién aup eventen con la porlida de sorcinea) DISTRITAL DE
Y FAcreditacion: SAN BORJA
U?/ A ClLa experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de
44/ (i) contratos u ¢rdenes de compra, y su respecliva conformidad o constancia
7 de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite

OAD D um-
'2'\ , OE SFL\
“a’

M\'

Contrataciones.
=

FRoauittoy

ale 0 8/ 400.000.00 (Cuotrecienloy

ve1 @ ebjela de lo convecotono.
olestan que se duide

0dn

El poster cane ecragitar un manio tachucdo acurmyada caulvale:
M1l con 00/100 Soles ), por k3 conltatocidn de servicos ‘guatet 0 i
duranle fos ceha (U] enor aateriorey ala fecha da ko
{a techa da ta conlomaad o emitén

de pagn.

e

£ clcarn de portores que dozhare HOU s meoy
10 ozrecto una expurioncia de 3/ 78,500 03 (Setenta y Geko MY Quaanin ¢on X132 Saler
venta da 10mC 0f GUO'es a imToras ol chi'o ¢ K1 COMMCaNea. i o1 octo {3; ohoy
1 e fo conformidod o

documental y fehacientemente con voucher de depdsito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Enlidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20)

REPARACION DE PAVIMENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA VEHICULAR DE LA
AV. PARQUE SUR Y AV. DEL PARQUE]|
NORTE TRAMO ENTRE LA AV. JOSE|
GALVEZ BARRENECHEA HASTA LA AV.
GUARDIA CIVIL. Y LA AV SAN BORJA|
SUR. TRAMO ENTRE EL JR. FREDERIC
REMINGTON HASTA JR. FRAY LUIS DE
LEOM EN LA LOCALIDAD DE SAN
FRAINCISCO DE BORJA, DISTRITO DE SAN
BORJA, PROVINCIA LIMA,
DEPARTAMENTO LIMA

S/813.929.03

JEMBRO 4
\ ESULTADO DE LA CALIFICACION

TOTAL DE EXPERIENCIA

§/813,929.03

CALIFICADA

agina 5|6



s :
SINTOK
MAGAMOS
WITORA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

COMITE DE SELECCION

De la evaluacion realizada a los factores de evaluacion

Otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-
2024- MDSJM/CS-1 (Primera Convocatoria) para la contratacién del SERVICIO DE RENOVACION
DE SARDINEL EN EL(LA) AV. JUAN VELASCO ALVARADO, ZONA PAMPAS DE SAN JUAN
DISTRITO DE SAN JUAN DE MIRAFLORES, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO LIMA,

CON CUI N° 2631247, segun el siguiente detalle:

POSTOR VALOR

DESCRIPCIONDE ITEM ADJUDICADO ADJUDICADO

SERVICIO DE RENOVACION DE SARDINEL EN CASCINA S/289.000.00
EL(LA) AV. JUAN VELASCO ALVARADO, ZONA CONSTRUCTORA .

PAMPAS DE SAN JUAN DISTRITO DE SAN JUAN
DE MIRAFLORES, PROVINCIA DE LIMA,
DEPARTAMENTO LIMA, CON CUI N° 2631247

E INMOBILIARIA
S.A.C., con RUC N°
20554329617

(Doscientos Ochenta
y nueve mil con
00/100 soles).

Asimismo, este Comité de Seleccion, recomienda al Organo Encargado de las

Contrataciones, continuar con las acciones correspondientes, de conformidad al numeral
64.6 articulo 64° Consentimiento del Otorgamiento de la Buena Pro, del Reglamento de
la Ley de Contrataciones aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, modificado
por Decreto Supremo N° 377-2019-EF, Decreto Supremo N° 168-2020-EF y Decreto
Supremo N° 162-2021-EF, sefiala: “(...) El Organo Encargado de las Contrataciones
o el 6rgano de la Entidad al que se le haya asignado la funcion realiza la
verificacion de la oferta presentada por el postor ganador de la buena pro.

En ese sentido, los integrantes del Comité de Seleccién, por UNANIMIDAD, dan por aprobados
los resultados de la evaluacion, calificacion y otorgamiento de la Buena Pro, de acuerdo con el

analisis efectuado.

(2

GASDE MERA.

—_\
'\‘ f%*j 2N ~.ll-a'¥ww\_,~ \»'.w.\ A
DARLENKA ELBA-ROLANDOLU

Presidente (T)
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EDWA;RD IRWIN\FAUSTINO VICENTE

/P/rimer Miembro (T

—

TES AGUILAR
o (T)
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